

2023 年 11 月 30 日株式会社フジテレビジョン

フジテレビのドラマ・バラエティをはじめ、人気映画アニメ、海外作品まで、 様々な番組がPlayStation®5で視聴可能に!

動画配信サービス「FOD」がPlayStation®5に対応!

2023年11月30日(木)提供開始

https://fod.fujitv.co.jp

フジテレビの新作、名作ドラマやバラエティだけでなく、映画、アニメ、海外映画、ドラマなどが見られる動画配信サービス「FOD」にて提供中のテレビアプリ「FOD アプリ」が、2023 年 11 月 30 日(木)より、PlayStation®5 に対応開始したことをお知らせいたします。





©2023 Sony Interactive Entertainment Inc. All rights reserved.

Design and specifications are subject to change without notice. Vertical stand sold separately.

「FOD」の動画配信サービスは、AdVOD(広告運営動画配信「FOD 見逃し無料」)、SVOD(定額制動画配信「FOD プレミアム」)、TVOD(都度課金型動画配信)というビデオ・オン・デマンドを融合させたサービスを展開し、2023 年 11 月現在、AdVOD は地上波放送・BS 放送・CS 放送を合わせて、レギュラー番組を 110 番組以上配信しています。また、SVOD 作品は 8 万本以上の豊富なラインナップでご提供しています。

「FOD スマートフォンアプリ」は、2022 年 9 月に 2,000 万ダウンロードを突破し、マーケティングチャネルの分析プラットフォーム SimilarWeb の「2022 年日本の TV 映画&ストリーミング業界で急成長したデジタルブランド」として表彰されました。また、2023 年オリコン顧客満足度調査「定額制動画配信」ランキングの「国内ドラマ」「邦画」の 2 部門で 1 位を獲得するなど、大きな成長を遂げています。

スマートフォンでのサービス展開は勿論、テレビデバイスでは 2018 年 3 月からブラビア®をはじめとする Android TV、Amazon Fire TV シリーズ、Apple TV、VIERA、Hisense、REGZAで「FOD プレミアム」のコンテンツが視聴できるアプリ「FOD アプリ」を順次展開させるなど、積極的に拡張を進めております。そしてこの度、さらなるサービスの充実のため、PlayStation®5 への対応を開始します。ぜひ、この機会に「FOD」をお楽しみください。

※「PlayStation」は、株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標または商標です

◇「FOD」概要

「FOD」とはフジテレビが運営する公式の動画・電子書籍配信サービスです。「FOD プレミアム」では、ドラマ・アニメ・バラエティ・映画など最新作から過去の名作まで 80,000 本以上の対象作品が月額 976 円(税込)で見放題。また、200 誌以上の雑誌も特典で読み放題となります。さらにマンガなど電子書籍も 700,000 冊以上の豊富なラインナップからお楽しみいただけます。会員登録不要の「FOD 見逃し無料」では、人気テレビ番組を放送後期間限定で配信、無料で気軽にご利用いただけます。テレビ局ならではのエンターテイメント体験を提供しています。

■URL: https://fod.fujitv.co.jp/

◇ 株式会社フジテレビジョン 会社概要

会 社 名: 株式会社フジテレビジョン 代 表: 代表取締役社長 港浩一

所 在 地: 〒137-8088 東京都港区台場2-4-8 設 立: 平成20 年10 月1 日(新設分割のため)

U R L: http://www.fujitv.co.jp/